PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

О внесении изменений в муниципальную адресную программу "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 - 2015 годы", утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 03.06.2013 года N 73
В целях приведения в соответствие с региональной адресной программой "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013 - 2015 годы", утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 19.06.2013 года № 383, администрация Шарангского муниципального района постановляет:

Внести в муниципальную адресную программу "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 - 2015 годы", утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 03.06.2013 года N 73 (далее – Программа) следующие изменения:

1. В паспорте Программы:

1.1. в графе «Основания для разработки Программы» слова «Региональная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2013 – 2015 годы», утвержденная постановлением Правительства Нижегородской области от 15 апреля 2013 года № 224» заменить словами «Региональная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013 - 2015 годы", утвержденная постановлением Правительства Нижегородской области от 19.06.2013 года № 383;

1.2. графу «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 122 632 780,00 рублей,

в том числе по годам и источникам финансирования (руб.):

	Источники финансирования
	2013
	2014
	2015
	Итого:

	Государственная корпорация - "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (далее – Фонд)
	8 230 016

	10 626 812,97

	10 359 082,93

	29 215 911,9

	Областной бюджет
	2 253 650
	0
	0
	2 253 650

	Местный бюджет
	2 000 000
	34 024 501,03
	55 138 717,07
	91 163 218,1

	Итого:
	12 483 666
	44 651 314
	65 497 800
	122 632 780

	1. Финансирование 1 этапа мероприятий Программы составляет – 14 085 660,00 рублей,

в том числе по годам и источникам финансирования (руб.):

	Источники финансирования
	2013
	2014
	Итого:

	Фонд
	8 230 016

	0
	8 230 016

	Областной бюджет
	2 253 650
	0
	2 253 650

	Местный бюджет, в том числе:

- на обеспечение обязательной доли;

- на улучшение жилищных условий граждан

	2 000 000

2 000 000

0
	1 601 994

1 207 554

394 440

	3 601 994

3 207 554

394 440

	Итого:
	12 483 666
	1 601 994
	14 085 660

	2. Финансирование 2 этапа мероприятий Программы составляет – 43 049 320,00 рублей,

в том числе по годам и источникам финансирования (руб.):

	Источники финансирования
	2014
	2015
	Итого:

	Фонд
	10 626 812,97
	0
	10 626 812,97

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет, в том числе:

- на обеспечение обязательной доли;

- на улучшение жилищных условий граждан

	32 422 507,03

27 689 919,03

4 732 588

	0

0

0

	32 422 507,03

27 689 919,03

4 732 588

	Итого:
	43 049 320
	0
	43 049 320

	3. Финансирование 3 этапа мероприятий Программы составляет – 65 497 800,00 рублей,

в том числе по годам и источникам финансирования (руб.):

	Источники финансирования
	2015

	Фонд
	10 359 082,93

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет, в том числе:

- на обеспечение обязательной доли;

- на улучшение жилищных условий граждан

	55 138 717,07

51 747 917,07

3 390 800

	Итого:
	65 497 800».

2. В содержании Программы:

2.1. таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1.

	Показатели

 Финансирование, рублей

	2013

(1 этап)
	2014

(2 этап)
	2015

(3 этап)
	Итого:

	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда
	8 230 016

	10 626 812,97

	10 359 082,93

	29 215 911,9

	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета
	2 253 650
	0
	0
	2 253 650

	Итого:

	10 483 666
	10 626 812,97
	10 359 082,93
	31 469 561,9»

2.2. таблицу 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 2.

	Показатели

Финансирование, рублей

	2013
	2014
	2015

	1 этап

	Средства местного бюджета на обеспечение обязательного долевого финансирования мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	2 000 000

	1 207 554

	0

	Средства местного бюджета на улучшение жилищных условий граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда
	0
	394 440,00

	0

	2 этап

	Средства местного бюджета на обеспечение обязательного долевого финансирования мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	0

	27 689 919,03

	0

	Средства местного бюджета на улучшение жилищных условий граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда
	0
	4 732 588
	0

	3 этап

	Средства местного бюджета на обеспечение обязательного долевого финансирования мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	0
	0
	51 747 917,07

	Средства местного бюджета на улучшение жилищных условий граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда
	0
	0
	3 390 800

	Итого:

	2 000 000
	34 024 501,03
	55 138 717,07»

3. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов

	Приложение к постановлению администрации Шарангского муниципального района от ______________ № _____________

«Приложение

к муниципальной адресной программе "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 - 2015 годы"

	Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках реализации муниципальной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 - 2015 годы"

	№

п/п
	Адрес многоквартирного жилого дома
	Количество жилых помещений, подлежащих расселению
	В том числе:
	Площадь жилых помещений, подлежащих расселению
	В том числе:
	Количество граждан, подлежащих расселению
	Общая площадь жилых помещений, подлежащих предоставлению гражданам при расселении
	Стоимость 1 кв.м жилых помещений, подлежащих предоставлению гражданам
	Стоимость благоустроенных жилых помещений, подлежащих предоставлению гражданам
	Средства Фонда ЖКХ
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	В том числе:

	Частная собственность
	Муниципальная собственность

	Частная собственность
	Муниципальная собственность

	Средства долевого финансирования переселения граждан
	Средства дополнительного финансирования улучшения жилищных условий переселяемых граждан

	Ед.
	Ед.
	Ед.
	Кв.м
	Кв.м
	Кв.м
	Чел.
	Кв.м
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Аварийные многоквартирные дома, подлежащие расселению в период с 2013 по 2014 годы (1 этап).

	1
	р.п.Шаранга ул.Большевиков д.61
	3
	2
	1
	111,20
	73,50
	37,70
	6
	117,00
	34 600
	4 048 200,00
	2 312 807,12
	633 323,00
	1 102 069,88
	901 389,88
	200 680,00

	2
	р.п.Шаранга ул.Октябрьская д.11
	5
	3
	2
	224,70
	148,00
	76,70
	9
	230,10
	34 600
	7 961 460,00
	4 673 451,09
	1 279 745,00
	2 008 263,91
	1 821 423,91
	186 840,00

	3
	р.п.Шаранга ул.Первомайская д.22
	2
	0
	2
	59,80
	0,00
	59,80
	3
	60,00
	34 600
	2 076 000,00
	1 243 757,79
	340 582,00
	491 660,21
	484 740,21
	6 920,00

	Итого по 1 этапу:

	10
	5
	5
	395,70
	221,50
	174,20
	18
	407,10
	х
	14 085 660,00
	8 230 016,00
	2 253 650,00
	3 601 994,00
	3 207 554,00
	394 440,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Аварийные многоквартирные дома, подлежащие расселению в период с 2014 по 2015 годы (2 этап).

	1
	р.п.Шаранга ул.Лесная д.16
	5
	3
	2
	162,30
	97,10
	65,20
	9
	169,70
	34 600
	5 871 620,00
	1 557 432,36
	0,00
	4 314 187,64
	4 058 147,64
	256 040,00

	2
	р.п.Шаранга ул.Большевиков д.5
	4
	0
	4
	180,90
	0,00
	180,90
	15
	192,00
	34 600
	6 643 200,00
	1 735 918,14
	0,00
	4 907 281,86
	4 523 221,86
	384 060,00

	3
	р.п.Шаранга ул.Большевиков д.63
	3
	2
	1
	112,30
	76,30
	36,00
	20
	118,50
	34 600
	4 100 100,00
	1 077 631,88
	0,00
	3 022 468,12
	2 807 948,12
	214 520,00

	4
	р.п.Шаранга ул.Дружбы д.3
	2
	2
	0
	42,40
	42,40
	0,00
	2
	60,00
	34 600
	2 076 000,00
	406 870,81
	0,00
	1 669 129,19
	1 060 169,19
	608 960,00

	5
	р.п.Шаранга ул.Заречная д.15
	4
	4
	0
	120,70
	120,70
	0,00
	6
	140,00
	34 600
	4 844 000,00
	1 158 238,36
	0,00
	3 685 761,64
	3 017 981,64
	667 780,00

	6
	р.п.Шаранга ул.Мягчилова д.15
	7
	2
	5
	232,80
	60,60
	172,20
	18
	265,00
	34 600
	9 169 000,00
	2 233 951,04
	0,00
	6 935 048,96
	5 820 928,96
	1 114 120,00

	7
	р.п.Шаранга ул.Октябрьская д.24
	2
	1
	1
	83,50
	40,70
	42,80
	5
	84,00
	34 600
	2 906 400,00
	801 266,80
	0,00
	2 105 133,20
	2 087 833,20
	17 300,00

	8
	р.п.Шаранга ул.Победы д.19
	3
	3
	0
	84,92
	84,92
	0,00
	3
	92,00
	34 600
	3 183 200,00
	814 893,14
	0,00
	2 368 306,86
	2 123 338,86
	244 968,00

	9
	р.п.Шаранга ул.Советская д.23
	4
	3
	1
	87,60
	69,00
	18,60
	8
	123,00
	34 600
	4 255 800,00
	840 610,44
	0,00
	3 415 189,56
	2 190 349,56
	1 224 840,00

	Итого по 2 этапу:

	34
	20
	14
	1 107,42
	591,72
	515,70
	86
	1 244,20
	х
	43 049 320,00
	10 626 812,97
	0,00
	32 422 507,03
	27 689 919,03
	4 732 588,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Аварийные многоквартирные дома, подлежащие расселению в 2015 году (3 этап).

	1
	р.п.Шаранга ул.Большевиков д.13
	2
	2
	0
	85,60
	85,60
	0,00
	4
	86,00
	34 600
	2 975 600,00
	494 004,18
	0,00
	2 481 595,82
	2 467 755,82
	13 840,00

	2
	р.п.Шаранга ул.Большевиков д.17
	2
	2
	0
	49,40
	49,40
	0,00
	4
	60,00
	34 600
	2 076 000,00
	285 091,20
	0,00
	1 790 908,80
	1 424 148,80
	366 760,00

	3
	р.п.Шаранга ул.Большевиков д.65
	2
	0
	2
	69,80
	0,00
	69,80
	7
	80,00
	34 600
	2 768 000,00
	402 821,16
	0,00
	2 365 178,84
	2 012 258,84
	352 920,00

	4
	р.п.Шаранга ул.Большевиков д.67
	2
	0
	2
	69,80
	0,00
	69,80
	13
	80,00
	34 600
	2 768 000,00
	402 821,16
	0,00
	2 365 178,84
	2 012 258,84
	352 920,00

	5
	р.п.Шаранга ул.Большевиков д.69
	2
	2
	0
	117,70
	117,70
	0,00
	5
	120,00
	34 600
	4 152 000,00
	679 255,74
	0,00
	3 472 744,26
	3 393 164,26
	79 580,00

	6
	р.п.Шаранга ул.Дружбы д.7
	2
	2
	0
	63,30
	63,30
	0,00
	2
	70,00
	34 600
	2 422 000,00
	365 309,16
	0,00
	2 056 690,84
	1 824 870,84
	231 820,00

	7
	р.п.Шаранга ул.Ленина д.42
	2
	1
	1
	67,90
	31,20
	36,70
	5
	75,00
	34 600
	2 595 000,00
	391 856,12
	0,00
	2 203 143,88
	1 957 483,88
	245 660,00

	8
	р.п.Шаранга ул.Первомайская д.18
	2
	0
	2
	86,00
	0,00
	86,00
	5
	90,00
	34 600
	3 114 000,00
	496 312,61
	0,00
	2 617 687,39
	2 479 287,39
	138 400,00

	9
	р.п.Шаранга ул.Первомайская д.21
	2
	0
	2
	102,80
	0,00
	102,80
	5
	104,00
	34 600
	3 598 400,00
	593 266,70
	0,00
	3 005 133,30
	2 963 613,30
	41 520,00

	10
	р.п.Шаранга ул.Советская д.33
	2
	2
	0
	106,50
	106,50
	0,00
	2
	107,00
	34 600
	3 702 200,00
	614 619,68
	0,00
	3 087 580,32
	3 070 280,32
	17 300,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	11
	р.п.Шаранга ул.Советская д.73
	2
	2
	0
	85,20
	85,20
	0,00
	2
	90,00
	34 600
	3 114 000,00
	491 695,75
	0,00
	2 622 304,25
	2 456 224,25
	166 080,00

	12
	р.п.Шаранга ул.Советская д.118
	2
	2
	0
	98,20
	98,20
	0,00
	2
	100,00
	34 600
	3 460 000,00
	566 719,75
	0,00
	2 893 280,25
	2 831 000,25
	62 280,00

	13
	д.Ермолино д.6
	2
	1
	1
	86,50
	57,40
	29,10
	4
	88,00
	34 600
	3 044 800,00
	499 198,15
	0,00
	2 545 601,85
	2 493 701,85
	51 900,00

	14
	д.Копани Главная д.31
	2
	2
	0
	49,20
	49,20
	0,00
	2
	60,00
	34 600
	2 076 000,00
	283 936,98
	0,00
	1 792 063,02
	1 418 383,02
	373 680,00

	15
	д.Москвино д.18
	2
	0
	2
	65,60
	0,00
	65,60
	3
	70,00
	34 600
	2 422 000,00
	378 582,64
	0,00
	2 043 417,36
	1 891 177,36
	152 240,00

	16
	п.Красная Горка ул.Коммунистическая д.19
	2
	2
	0
	81,20
	81,20
	0,00
	2
	82,00
	34 600
	2 837 200,00
	468 611,44
	0,00
	2 368 588,56
	2 340 908,56
	27 680,00

	17
	п.Сосновка д.9
	2
	0
	2
	95,30
	0,00
	95,30
	2
	98,00
	34 600
	3 390 800,00
	549 983,62
	0,00
	2 840 816,38
	2 747 396,38
	93 420,00

	18
	с.Большое Устинское ул.Набережная д.10
	2
	2
	0
	119,50
	119,50
	0,00
	5
	120,00
	34 600
	4 152 000,00
	689 643,68
	0,00
	3 462 356,32
	3 445 056,32
	17 300,00

	19
	с.Роженцово ул.Учительская д.34
	3
	3
	0
	119,30
	119,30
	0,00
	6
	125,00
	34 600
	4 325 000,00
	688 489,47
	0,00
	3 636 510,53
	3 439 290,53
	197 220,00

	20
	с.Роженцово ул.Учительская д.41
	2
	1
	1
	86,30
	43,10
	43,20
	5
	88,00
	34 600
	3 044 800,00
	498 043,93
	0,00
	2 546 756,07
	2 487 936,07
	58 820,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	21
	с.Щенники ул.Центральная д.43
	3
	1
	2
	89,90
	33,10
	56,80
	4
	100,00
	34 600
	3 460 000,00
	518 819,81
	0,00
	2 941 180,19
	2 591 720,19
	349 460,00

	Итого по 3 этапу:

	44
	27
	17
	1 795,00
	1 139,90
	655,10
	89
	1 893,00
	Х
	65 497 800,00
	10 359 082,93
	0,00
	55 138 717,07
	51 747 917,07
	3 390 800,00

	Итого по МО:

	88
	52
	36
	3 298,12
	1 953,12
	1 345,00
	193
	3 544,30
	Х
	122 632 780,00
	29 215 911,90
	2 253 650,00
	91 163 218,10
	54 817 056,00
	8 497 068,00»

139

12.08.2013г.